2931-13

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ
РАБОЧАЯ ГРУППА

по законодательному регулированию

стратегического планирования
социально-экономического развития

Пермского края

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

14.05.2013 № 10

Председательствующий: - Папков И.В. - руководитель постоянно
действующей рабочей группы

Присутствовали: - Папков И.В., Гилязова Е.Е., Ёлохов Ю.Г.,
Чебыкин В.Л., Плюснин В.Б., Клепцин С.В.,
Третьяков А.В., Бурнашов А.Л., Зырянова Е.В.,
Бойченко А.Ю., Ивенских И.В., Кузьмицкий
Г.Э., Эйсфельд Д.А., Алистратов В.Н., Старков
А.В., Епанова Н.Б., Селянинова Е.А., Кочурова
Н.Г., Чибисов А.В., Балуев Е.Е., Юрпалов
С.Ю., Федотова С.Ю., Дегтярева Е.В., Галэта
А.А., Ветошкин С.А., Кац А.Б., Комаренко
В.А.

Приглашенные: -

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поправках, поступивших к проекту закона Пермского края «О внесении
изменений в Закон Пермского края «О Программе социально-экономического
развития Пермского края на 2012-2016 годы».
2. О доработке ко второму чтению проекта закона Пермского края «О внесении
изменений в Закон Пермского края «О Программе социально-экономического
развития Пермского края на 2012-2016 годы».

1. СЛУШАЛИ руководителя постоянно действующей рабочей группы

Папкова И.В. о поправках, поступивших к проекту закона Пермского края

«О внесении изменений в Закон Пермского края «О Программе социально-

экономического развития Пермского края на 2012-2016 годы».  Сообщил о

поправках, поступивших к проекту закона в установленный срок (таблица

поправок прилагается).

Поправка № 1

ВЫСТУПИЛИ:

Чибисов А.В. сказал, что данный показатель включен в Программу социально-

экономического развития Пермского края в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации. Предложил не поддерживать данную поправку.

На момент голосования с правом решающего голоса 20 человек.

2931-13

2

РЕШИЛИ:

По итогам голосования (за – 6, против – 0, воздержались – 14) поправку

отклонить.

Поправка № 2

ВЫСТУПИЛИ:

Чибисов А.В. предложил не поддерживать данную поправку.

На момент голосования с правом решающего голоса 21 человек.

РЕШИЛИ:

По итогам голосования (за – 0, против – 8, воздержались – 13) поправку

отклонить.

Поправка № 3

СЛУШАЛИ Епанову Н.Б. Прокомментировала поправку.

РЕШИЛИ:

По итогам голосования (за – единогласно) поправку принять.

Поправка № 4

ВЫСТУПИЛИ:

Чибисов А.В. сказал, что в связи с отсутствием автора поправки, нет

возможности заслушать мотивацию включения данных строк в Программу.

Предложил либо отклонить поправку, либо отложить ее рассмотрение на

заседании головного комитета.

Ёлохов Ю.Г. сказал, если данный показатель соответствует концепции, то

принимать поправку.

Гилязова Е.Е. напомнила, что рассматриваются показатели социально-

экономического развития края в целом, в данном случае это излишняя

детализация, нецелесообразно детализировать показатели.

Эйсфельд Д.А. предложила отложить рассмотрение поправки до заседания

головного комитета.

На момент голосования с правом решающего голоса 22 человека.

РЕШИЛИ:

По итогам голосования (за – 0, против – 7, воздержались – 15) поправку

отклонить.

Поправка № 5

СЛУШАЛИ Епанову Н.Б. Прокомментировала поправку.

РЕШИЛИ:

По итогам голосования (за – единогласно) поправку принять.

Поправка № 6 снята автором.

Поправка № 7

СЛУШАЛИ Епанову Н.Б. Прокомментировала поправку. Уточнила

предложение государственно-правового управления: дополнить таблицу

графами 9 и 10.

РЕШИЛИ:

По итогам голосования (за – единогласно) поправку принять.

2931-13

3

2. СЛУШАЛИ руководителя постоянно действующей рабочей группы

Папкова И.В. о доработке ко второму чтению проекта закона Пермского края

«О внесении изменений в Закон Пермского края «О Программе социально-

экономического развития Пермского края на 2012-2016 годы». Предложил

рекомендовать Законодательному Собранию включить в повестку дня

заседания 23.05.2013 данный вопрос, поручить доложить на заседании

Законодательного Собрания руководителю постоянно действующей рабочей

группы, на заседаниях комитетов – председателям комитетов.

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию:

- включить в повестку дня заседания 23.05.2013 вопрос «О проекте закона

Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края «О Программе

социально-экономического развития Пермского края на 2012-2016 годы»

(второе чтение)»;

- рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края

«О внесении изменений в Закон Пермского края «О Программе социально-

экономического развития Пермского края на 2012-2016 годы», подготовленный

постоянно действующей рабочей группой.

2.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседании

Законодательного Собрания Папкову И.В., руководителю постоянно

действующей рабочей группы;

на заседаниях комитетов:

по экономическому развитию и налогам – Гилязовой Е.Е.;

по бюджету – Зыряновой Е.В.;

по социальной политике – Клепцину С.В.;

по развитию инфраструктуры – Плюснину В.Б.;

по государственной политике и развитию территорий  –  Бойченко А.Ю.

Голосовали: за – единогласно.

Руководитель
постоянно действующей
рабочей группы И.В.Папков

Секретарь заседания И.И.Храмцова

	Поправка № 1
	Поправка № 7